
Obecní úřad Horní Čermná
Horní Čermná č.p. 1, 561 56 Horní Čermná
Tel.: 465 393 440 ● e-mail: podatelna@hornicermna.cz
IDDS: y6ebmyv ● www.hornicermna.cz
IČ: 00278882 ● DIČ: CZ00278882
č. účtu: 1220942379/0800

Oznámení kácení dřevin rostoucích mimo les
podle § 8, odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a § 4 vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb.

Případy, kdy je stavem dřeviny zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo
hrozí-li škoda značného rozsahu („havarijní stav“)

Oznamovatel
Fyzická osoba

oprávněná k podnikání

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

Telefon:*

E-mail/IDDS:*

IČ:

Právnická osoba Obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Telefon:*

E-mail/IDDS:*

Ve věci zastou-
pený
(vyplní se pouze v pří-
padě, pokud se žadatel
nechá v řízení zastupo-
vat a zmocněnec 
doloží plnou moc 
podepsanou žadate-
lem)

Jméno a příjmení:

Popř. název:

Adresa/Sídlo:

Telefon:*

Datum nar./IČ:

E-mail/IDDS:*

*nepovinný údaj, urychlí komunikaci

Pozemek, na kterém dřevina rostla

Parcelní číslo pozemku: Katastrální území:

Specifikace kácených dřevin
druh/cm druh/cm

druh/cm druh/cm

druh/cm druh/cm



druh/cm druh/cm

druh/cm druh/cm

Zapojený porost dřevin následujícího druhového složení:

Plocha zapojeného porostu  m2.

Zdůvodnění a doložení skutečností dokládajících, že byly splněny podmínky pro postup dle 
§ 8 odst. 4. zák. č. 114/1992 Sb.:

Prohlášení oznamovatele:
• Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a přesné.
• Prohlašuji, že podle § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zá-
konů v platném znění, dávám souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v této žádosti. 

V  dne 

podpis žadatele (razítko)
Přílohy žádosti:

1. Situační snímek se zakreslením místa polohy stromu
2. Plná moc v případě zastupování

Upozornění:
- Žádost o kácení může podat jen vlastník či nájemce nebo jiný oprávněný uživatel pozemku se souhlasem vlastníka.
- Povolení ke kácení se nevyžaduje pro stromy o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí do 80 cm, pro zapojené porosty dřevin
(tzn. keřů i stromů) o celkové ploše do 40 m2 , pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako plantáž
dřevin a pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku za-
hrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. Uvedené neplatí pro památné stromy a
dřeviny rostoucí jako součást významných krajinných prvků (VKP), kterými jsou ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, je-
zera a údolní nivy!!!
- (Kácení stromů na lesních pozemcích se řídí zákonem č.289/1996 Sb., o lesích, u ostatních významných krajinných prvků je ne -
zbytné předchozí posouzení rozsahu požadovaného kácení orgánem ochrany přírody a krajiny z hlediska jeho dopadu na ekologicko-
stabilizační funkci VKP.)
- Správní poplatek za místní šetření je stanoven dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, vybíraných
správními orgány ČR podle sazebníku správních poplatků, který je přílohou uvedeného zákona. Správní poplatek činí 500,- Kč za
každou i započatou hodinu místního šetření. 
- Obec Horní Čermná informuje podle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
v platném znění, žadatele o tom, že údaje uvedené v Žádosti a následném Rozhodnutí použije obec Horní Čermná jako správce pro
účely vyřízení žádosti. Osobní údaje budu zpracovávat zaměstnanci Obecního úřadu Horní Čermná. Poté bude správce postupovat v
souladu se schváleným skartačním plánem obce Horní Čermná. Další podrobnosti a kontakt na pověřence pro ochranu osobních
údajů najdete na http://hornicermna.cz/10929-informace-a-pristup-k-osobnim-udajum. 

http://hornicermna.cz/10929-informace-a-pristup-k-osobnim-udajum

	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_4: 
	Textov#C3#A9 pole 1_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1_6: 
	Textov#C3#A9 pole 1_7: 
	Textov#C3#A9 pole 1_8: 
	Textov#C3#A9 pole 1_9: 
	Textov#C3#A9 pole 1_10: 
	Textov#C3#A9 pole 1_11: 
	Textov#C3#A9 pole 1_12: 
	Textov#C3#A9 pole 1_13: 
	Textov#C3#A9 pole 1_14: 
	Textov#C3#A9 pole 1_15: 
	Textov#C3#A9 pole 1_16: 
	Textov#C3#A9 pole 1_17: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 
	Textov#C3#A9 pole 2_8: 
	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_9: 
	Textov#C3#A9 pole 2_10: 
	Textov#C3#A9 pole 2_11: 
	Textov#C3#A9 pole 2_12: 
	Textov#C3#A9 pole 2_13: 
	Textov#C3#A9 pole 2_14: 
	Textov#C3#A9 pole 2_15: 
	Textov#C3#A9 pole 2_16: 
	Textov#C3#A9 pole 2_17: 


